平成 23 年 7 月 28 日

各  位

上 場 会 社 名  株 式 会 社 ヤ マ シ ナ

代 表 者 代表取締役社長 堀  直 樹

（コード番号 5955 大証第 2 部）

問 合 せ 先 責 任 者  取締役管理本部長 森 嶋 誠 一

（TEL  075-591-2131）

当社子会社による海外子会社（孫会社）設立に関するお知らせ

当社は、当社 100％出資の子会社である三陽工業株式会社の全額出資により、中国・香港に子会社（孫会社）

を設立しましたので、お知らせいたします。

記

１． 子会社（孫会社）設立の理由

中国・香港における商品の調達及び販売を主な目的して設立し、商社機能に徹することにより、これまで現

地法人がなかったために着手できなかった新規顧客の獲得を目指してまいります。

２． 設立する子会社（孫会社）の概要

（１） 商 号 ： 三陽工業有限公司

     （英訳名：SYK Industry Company Limited）

（２） 代 表 者 ： 董事長 川口一彦

（３） 所 在 地 ： Room 1610B, 16/F, Tower 3, China Hong Kong City, 33 Canton Road,

        Tsim Sha Tsui, Kowloon, Hong Kong

（４） 設 立 年 月 日 ： 2011 年 7 月下旬

（５） 事 業 内 容 ： 産業機器用、通信用、輸送用及び音響機器用等の電線・ケーブル類の販売

（６） 決 算 期 ： 12 月

（７） 資 本 金 ： 500,000HKD

（８） 株 主 構 成 ： 三陽工業株式会社（100％）

３． 今後の見通し

この度の子会社（孫会社）設立による平成 24 年 3 月期連結業績に与える影響は、軽微であると見込んで

おります。

以上